volutate/sed regis Anglie et suorum instarum est canonisatus. quod sanctissime fuit vice. magnis miraculis claruerit. et procurator carthusie magne/pfessus ergo extiterit. **E**rendum quod est in infinitum plures mortuos sanctorum et quotidie mori quod hi sint quod canonisati sunt. Nec enim antiquitatem canonisabat. sed ex certissima vite sanctitate/colebatur. Ut beatam maria mag. Iohes bap. Aplic. ceteris plurimi. Sed ne passim populus in errorē ieret. ecclie censura/canonisatio moderamē adhibuit. Nam populus falso rumore vel simulato signo vel naturalium imp̄ssiorum. quo circa corpora occisorum vel paribula de nocte ardēt quasi cādele. ignarū/facillime seduci posset. ut latronē p̄ sancto hono raret sicut aliq̄z sanctorum legēdis factum repit. **V**irgo maria nullū legiū i hac vita fecisse miraculū:nec apli in euāgelij et epli. de eius sanctitate et vite excellētia/mētione fecerūt. nisi sicut prophete cecinerūt virginē pariturā xp̄m. Ita illi eam peperisse xp̄m filium dei. Unū ex p̄nti in hoc solo verbo quod est mater dei/oēm exp̄serūt excellētiā et supēminentia totū puritatis et sanctitatis. sup oēm creaturā corporalē et spūalem. Querere ergo eius sanctitatē p̄ miracula/nō esset sane fidei. Hec miracula que p̄ eam quotidie fiunt/adprobationē sue sanctitatis exhibentur. nec sanctitati eius aliquid addūt. sed ad manifestandā eius erga nos immensam caritatē et pietatē/ quā habet ad deum te eam implorantes et venerantes.

## D. Contra impugnationes Cart. quō nō sit ordo cōfirmatus

**A** Dhuc pleriq̄z eosdē impugnat quō primo nō fuerit cōfirmat̄ eorum ordo a seā aplice. **E**st plane cōfirmat̄ et sepe. ut p̄t in pluribus priuilegijs et ip̄is statutis. **L**a men dem locū huic obiectioni. et sub paucis verbis dicam sufficere ad p̄firmationem cuiuscumque religionis collegij seu congregationis spūalis vite sanctitatē. hoc ē in servitio dei virtuosam p̄seuerātiā. absq̄z etiā approbatōe sedis aplice. Et hec ē approbatio seu cōfirmatio inuisibilis spūalis sancti et ip̄ius vncio que docet de omnibus i. Jo. ii. Et hoc est qđ dicit Act. v.ca. Si opus nō est ex deo/dissoluet. Nec ecclesia primitiva īmo iam p̄ multos annos adulata/his cōfirmationib⁹ et approbationib⁹

vtebat. Tandē ecclia vidēs cōfusionē in religionū multiplicarōe/ et heresum pullulatione/ strictius admouens manū tanq̄z mater sollicita/reprobauit oēs religiones. mendicantū quatuor exceptis. Nec amplus aliqua religio instituef nisi approbatione sedis aplice. De religionib⁹ autē antiquis/nō legim aliquā approbationē exp̄ssam/sedis aplice. sed eoꝝ vita sancta ecclia scīētē/ et eis ut viris sanctis et approbatis cōicante/ et multa et varia priuilegia cōcedētē/ erat eoꝝ plena cōfirmatio. **E**st aut̄ carthusien. ordo/ ceteris omnib⁹ antiquiorib⁹ exceptis Būdici et Aug. ordinib⁹. Fuit enī circa annos. xx. an̄ ordinē Lister tien. et p̄ centū. xxx. annos ante p̄dicatores et minores/ceterosq̄z mendicantes. Finis.

## Tractatus eiusdem

Lancellarii parisien. de nō esu carnii carthusien. cōtra eos qui eosdē ex hoc statuto tanq̄z indiscretos et inhumanos iudicant. rationib⁹ approbans indispensabilem apud eos seruari solitam carnium abstinentiam.

## Epistola.

**E**gregio viro Johāni de gonnant qui olim in seculo miles. nunc in xp̄i seminitute cum preclara Cartusien. familia militas illustrius. sius Johannes cancellarii indignus parisien. triūphum beatitudinis adipisci. **T**ua sicut opinor meminit prudētia/quā admodum ab inclito p̄ceptore meo nunc episcopo Lameracen. pridē postulasti/ ut p̄ tractū aliquē ex iure diuino et valida disputatione cōpesceret ac reueleret carnales/q̄ cecis oculis ac spumanti ore latrant in religionem cart. tanq̄z irrationabilis sit et impia. ob p̄petuam eorū de non esu carnium obseruantia. **A**ttēp̄tauit hoc agere idem p̄ceptor meus. cui in cancellariat̄ officio et in cathedra successi/ immerit. non tamē ad fundū difficultatis vsq̄quaq̄z p̄uenit. qđ agnouerim. plura enim sibi ingriter sup̄ruebat impedimenta. **N**on obrem tui tueq̄z peritos nō īmemor/tandē aliquā sumpta occasione ī vna ex lectionib⁹ meis conat̄suz. licet virib⁹ imparib⁹/ sanitfacere pio et feruido religionis me zelo. **D**ō si p̄fecerim id qđ optauī/ grās illi a q̄ omne

# Tractatus

donū optimū et pfectū. si min⁹ attigerim⁹/ suppleat aut corrigat. imperfectū meum tui fratres. p̄es mei. et alij. p̄fundit sapientes. Bene vale. mei memor in oratōnib⁹ tuis. ¶ Et si latini forsan eloquij non satis es idone⁹ auditor. nolito cōqueri. qm habes copiā interptū abiūdantē. pdictos p̄es lo quor. quoꝝ genib⁹ puoluit⁹ oīonū suarū suffragia/egēs ⁊ mendicus expostulo.

## Incipit tractatus.

**G**randis ⁊ mira est nobis Jo hannis abstinentia ⁊ sobrietas recitata cū dicitū est. locutas et mel silvestre edebat. ¶ S̄ horrere de facili solēt abstine tiā qui voluptatib⁹ defluunt. quoꝝ de⁹ ven ter est. ⁊ sobrietas ab eis austeras incul pat. ex sua infirmitate viciosa. i maloꝝ ra dicata p̄suetudine/ alienā vitā metentes/ indicat mirabile esse aut supstitiosum aut indiscretū/ attenuare corp⁹ duris ieiunij. Lōcessis insup cibis quos de⁹ (inquit) creauit ad p̄cipiendū cum grāriū actōe/ irri dent nō vītētes. ¶ Nō aduertit aut capiūt q̄zleta sit. q̄z salubris ⁊ expedita. ⁊ ex bona cōsuetudine q̄z facilis ⁊ iocūda reddat. de uotoꝝ sobrietas. qui cū ap̄lo castigat cor pus suū ⁊ in seruitute redigūt. Qui demū corporali ieiunio/vitia p̄primūt. mentē ele vant. virtutes adqrūt ⁊ p̄mia. Subinde ista est infamis palma vitior. ⁊ extrema q rundā criminosoꝝ impudētissimaꝝ puer sitas. sancta polluere. calūniari bene acta. et que imitari nō p̄nt/ saltem volūt ea dete stari. Hinc blandit iniq̄ras sibi. si de san citate p̄fixerit p̄brum aliqd. si tra bene viuētes/ infames sūias p̄tulerit. ⁊ alienē vi te reprobationē/ suam laudē ⁊ solamē esse arbitrat. ¶ Expimur hanc carnalū homi nū insaniaz. tū in multis. tū noīatim erga venerabiles p̄es ⁊ fratres de ordine car thusiēn. apud quos rep̄iū sicubi in ecclia quicq̄s vestigij reliquerit pdicāda illa pri scorū patrū deuotio admirabilis feruor et sua p̄p̄ modū incredibilis stinēta. Hos naq̄s carth. exigitāt nōnūnq̄s imbuti sapi entia terrena aīali ⁊ diabolica. dicētes con tra caritatē denegare sibi p̄pis p̄sertim i infirmitate positis/ esum carniꝝ. Vor ista. vor plane illor. est q̄ suspirabant ad ollas carniꝝ egypti. fastidito māna. ¶ Subiē itaq̄ pluries animū aliquid de hoc scibe